平成 29年 6月 9日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  ケ  ア  2 1

代表者名 代表取締役社長 依 田    平

久  （JASDAQ・コード：2373）

問合せ先 常務取締役経理部長 遠 藤 昭 夫

 （ T E L . 0 6－ 6 4 5 6－ 5 6 3 3）

平成 29年 10月期第 2四半期（累計）業績予想と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29年 3 月 10日に公表いたしました平成 29年 10月期第 2四半期（累計）の業績予想と本日

公表の実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 12 月 15 日に公表いたしました平成 29 年 10 月期通

期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 平成 29年 10月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（平成 28年 11 月 1日～平成 29年 4月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

11,700

百万円

200

百万円

100

百万円

400

円 銭

175.53

実 績 値 （B） 11,999 282 174 439 193.49

増 減 額 （B－A） 299 82 74 39

増 減 率 （％） 2.6 41.1 74.1 9.8

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 28 年 10 月期第 2 四半期）
10,879 19 △33 △47 △20.42

2. 平成 29年 10月期通期連結業績予想の修正

（平成 28年 11 月 1日～平成 29年 10月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

25,000

百万円

1,000

百万円

750

百万円

400

円 銭

174.78

今回修正予想 （B） 25,000 1,000 750 700 308.50

増 減 額 （B－A） 0 0 0 300

増 減 率 （％） 0.0 0.0 0.0 75.0

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 10 月期）
22,568 404 281 △230 △99.72

3. 平成 29年 10月期第 2 四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異

（平成 28年 11 月 1日～平成 29年 4月 30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

10,600

百万円

70

百万円

380

円 銭

166.75

実 績 値 （B） 10,957 145 456 201.29

増 減 額 （B－A） 357 75 76

増 減 率 （％） 3.4 107.8 20.2

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 28 年 10 月期第 2 四半期）
9,628 1 △36 △15.54

4. 平成 29年 10月期通期個別業績予想の修正

（平成 28年 11 月 1日～平成 29年 10月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 （A）
百万円

22,700

百万円

550

百万円

300

円 銭

131.08

今回修正予想 （B） 22,700 550 600 264.43

増 減 額 （B－A） 0 0 300

増 減 率 （％） 0.0 0.0 100.0

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 10 月期）
20,069 220 △240 △103.38

5. 修正の理由

第 2四半期累計期間につきましては、施設の新規開設が当初予定どおり進み、稼働率改善に

向けた営業施策を展開してまいりました結果、売上高利益率が改善され、加えて消耗品等の販

管費削減にも努めましたため、営業利益・経常利益ともに増益となりました。

通期業績予想につきましては、平成 29 年 1 月 17日に公表いたしました投資有価証券売却益

を特別利益に計上したことにより、当期純利益は連結個別とも、売却益から税金相当額を控除

した額を修正いたしました。なお、売上高その他につきましては、今後の業界の動向等を鑑み

て修正いたしませんが、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに開示いたします。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づき作成したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性があります。

以 上